SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 710/GR/UFFS/2023

LISTA DE CANDITADOS HABILITADOS REFERENTE AO EDITAL Nº

562/GR/UFFS/2023 PARA MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e de acordo com o EDITAL Nº 562/GR/UFFS/2023, torna público a lista

definitiva de candidatos habilitados para mobilidade acadêmica internacional para o ano de 2024,

conforme as disposições a seguir.

1 DOS CANDIDATOS HABILITADOS
Classificação Inscrição Curso Campus Pontuação Concorrência

01º  20235620023 Letras - português e espanhol CL 79,50 CR

02º  20235620020 Letras - português e espanhol CH 68,75 CR

03º  20235620018 Agronomia LS 52,25 CR

04º  20235620026 História CH 49,75 CR

05º  20235620014 Ciências Econômicas LS 48,50 CR

06º  20235620001 Ciências Biológicas ER 47,50 CR

07º  20235620016 Medicina PF 44,25 CR

08º  20235620010 História CH 41,00 CR

09º  20235620022 Arquitetura e urbanismo ER 39,00 CR

10º  20235620024 Letras- Português e espanhol CL 37,00 CR

11º  20235620008 Pedagogia CH 35,75 CR

12º  20235620003 Agronomia CH 35,00 CR

13º  20235620025 Letras - português e espanhol CH 34,25 CR

14º  20235620009 Engenharia Ambiental e Sanitária ER 33,50 CA

15º  20235620027 Arquitetura e Urbanismo ER 31,50 CR

16º  20235620029 Arquitetura e Urbanismo ER 31,25 CA

17º  20235620007 Geografia - Licenciatura ER 30,50 CR

18º  20235620005 Letras - português e espanhol CH 30,00 CA

19º  20235620028 Letras - português e espanhol CL 28,50 CR

20º  20235620013 Engenharia Ambiental e Sanitária CH 26,25 CA

21º  20235620019 Arquitetura e Urbanismo ER 22,75 CR

22º  20235620004 Geografia Licenciatura ER 24,25 CA

2 DA ALOCAÇÃO DE VAGAS

2.1 A alocação das vagas acontecerá nos termos do item 6.3.3 do EDITAL Nº

562/GR/UFFS/2023

2.2 Caberá às universidades de destino a emissão da carta de aceite, requisito para que a

mobilidade seja efetivada.

Chapecó-SC, 25 de setembro de 2023.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0562
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0562
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0562